
Febrero 2020

Proteína Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Lay’s al Punto de Sal - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay’s Mediterráneas - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay’s BIO 
al Punto de Sal 

- - - - - - - l - - - - - - -

Lay's Gourmet Sal - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay's Gourmet Corte Fino - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay's Gourmet Colors - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay's Gourmet 
Crema de Queso y Cebolla 

Caramelizada
X X - - - - - l - - - - - - -

Lay's Gourmet 
Trufa Negra y Sal Marina

- - - - - - - l - - - - - - -

Lay’s Light sal - - - - - - - l - - - - - - -

Lay’s Salt&Vinegar - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay’s Jamón X X - - - X - X - - - - - - -

Leche y/o derivados lácteos

LAY’S

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.



Febrero 2020

Proteína Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Lay’s Campesinas X X - - - X - Sin Gluten - - - - - - -

Lays Cheese & Onion X X - - - - - l - - - - - - -

Lays Paprika X X - - - - - X - - - - - - -

Lay's al Horno sal - - - - - - - l - - - - - - -

Lay's al Horno 
sabor Campesinas

- - - - - - - X - - - - - - -

Lay's al Horno sabor
Hierbas provenzales X X - - - - - l - - - - - - -

Lay’s Horno 
con Veggie Remolacha 

sabor a chile dulce

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener X - X Puede 

contener 
Puede 

contener 
Puede 

contener X - - -

Lay’s Horno 
con Veggie Boniato 
sabor a pimentón

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener X - X Puede 

contener 
Puede 

contener 
Puede 

contener X - - -

Lay's STAX Original
Puede 

contener 
Puede 

contener 
- - - - - X - - - X - - -

Lay's STAX Sour Cream & 
Onion X X - - - - - X - - - X - - -

LAY’S

Leche y/o derivados lácteos

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.



Febrero 2020

Proteína Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Santa Ana sal - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay's Poppables sal marina - - - - - - - l - - - - - - -

Lay's Poppables queso X X - - - - - l - - - - - - -

Lay's 3D's Bugles X X - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay's 3D's Bugles 
Queso X X - - - - - l - - - - - - -

Lay's 3D's Bugles 
Bacon X X - - - - - l - - - - - - -

Lay's Bocabits - - - - - - - X - - - - - - -

LAY’S 3D'S BUGLES

LAY’S POPPABLES

LAY’S BOCABITS

Leche y/o derivados lácteos

SANTA ANA 

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 
l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre la 
ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.



Febrero 2020

Proteína 
leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Cheetos Pandilla X X - - -
Puede 

contener 
- Sin Gluten - - - - - - -

Cheetos Pelotazos X X - - -
Puede 

contener 
- Sin Gluten - - - - - - -

Cheetos Rizos X X - - -
Puede 

contener 
-

Puede 
contener 

- - - - - - -

Cheetos Sticks X X - - -
Puede 

contener 
- X - - - - - - -

Cheetos Gustosines - - - - -
Puede 

contener 
- X - - - - - - -

Cheetos Mega 4
 mix de formas & sabores X X - - - X - X - - - - - - -

Cheetos Favoritos X X - - -
Puede 

contener 
-

Puede 
contener 

- - - - - - -

Cheetos Palomitos X X - - -
Puede 

contener 
- l - - - - - - -

Ruffles Sal - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Ruffles Jamón X X - - - X - Sin Gluten - - - - - - -

Ruffles York’eso X X - - - X - Sin Gluten - - - - - - -

Leche y/o derivados lácteos

RUFFLES

CHEETOS

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 
l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre la 
ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.



Febrero 2020

Proteína 
leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Ruffles Ketchup - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Doritos Dippas - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Doritos Tex-mex X X - - - - - X - - - - - - -

Doritos Chili-pepper - - - - - X - X - - - - - - -

Doritos BBQ - - - - - - - l - - - - - - -

Doritos Bits BBQ X X - - - - - X - - - - - - -

Doritos Bits Sour cream X X - - - - - l - - - - - - -

Salsas Dippas (hot/mild) - - - - - - - l - - - - - - -

DORITOS

RUFFLES

Leche y/o derivados lácteos X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 
l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.



Febrero 2020

Proteína 
leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Fritos Barbacoa X X - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

MixUps Favoritos
queso X X - - - X - X - - - - - - -

Pistachos receta campesina - - - X Puede 
contener 

- -
Puede 

contener 
- - - - - - -

Pistachos sal - - - X Puede 
contener 

- -
Puede 

contener 
- - - - - - -

Almendras tostadas - - - X Puede 
contener 

- -
Puede 

contener 
- - - - - - -

Cacahuetes tostados - - -
Puede 

contener X - -
Puede 

contener 
- - - - - - -

Cacahuetes sal y miel - - -
Puede 

contener X Puede 
contener -

Puede 
contener - - - - - - -

Cocktail frutos secos - - - X X - -
Puede 

contener 
- - - - - - -

SNACKS MATUTANO

FRUTOS SECOS MATUTANO

Leche y/o derivados lácteos

MIXUPS

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.



Febrero 2020

Proteína 
leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Matumix sabor barbacoa - - -
Puede 

contener X - - l - - - - - - -

Matumix sabor jamón - - -
Puede 

contener X - - l - - - - - - -

Matupipas con sal (pack 
azul)

- - -
Puede 

contener 
Puede 

contener 
- - l - - - - - - -

Matupipas tostadas (pack 
verde)

- - -
Puede 

contener 
Puede 

contener 
- - l - - - - - - -

Sunbites al toque de sal 
marina

Puede 
contener 

Puede 
contener 

- - -
Puede 

contener 
- X Puede 

contener 
Puede 

contener 
- - - - -

Sunbites cheddar & cebolla 
caramelizada X X - - -

Puede 
contener 

- X Puede 
contener 

Puede 
contener 

- - - - -

Sunbites sour cream y un 
toque de pimienta X X - - -

Puede 
contener 

- X Puede 
contener 

Puede 
contener 

- - - - -

Sunbites Sweet chilli
Puede 

contener 
Puede 

contener 
- - - X - X Puede 

contener 
Puede 

contener 
- - - - -

SUNBITES

Leche y/o derivados lácteos

FRUTOS SECOS MATUTANO

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.



Febrero 2020

Proteína 
leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Sunbites mix frutos secos y 
arándanos

- - - X X - - l - - - - - - -

Sunbites mix frutos secos y 
pasas

- - - X X - - l - - - - - - -

Off The Eaten Path
 Pea & Pinto bean sticks

Sea salt

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede contener 

Off The Eaten Path
 Pea & Pinto bean sticks

Caramelised onion & 
Balsamic vinegar

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede contener 

Off The Eaten Path
Rice & Pea chips

Sea salt 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Off The Eaten Path
Rice & Pea chips

Sour cream and black 
pepper

X X Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

FRUTOS SECOS SUNBITES

Leche y/o derivados lácteos

OFF THE EATEN PATH

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.



Febrero 2020

Proteína 
leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos
QUAKER

Quaker Cruesli chocolate
Puede 

contener 
Puede 

contener 
-

Puede 
contener 

Puede 
contener X - X - -

Puede 
contener 

- - - -

Quaker  Cruesli Frutos Secos
Puede 

contener 
Puede 

contener 
- X Puede 

contener 
Puede 

contener 
- X - -

Puede 
contener 

- - - -

Quaker Cruesli Multifrutas
Puede 

contener 
Puede 

contener 
-

Puede 
contener 

Puede 
contener 

Puede 
contener 

- X - -
Puede 

contener X - - -

Quaker copos de avena
bolsa

- - - - - - - X - - - - - - -

Quaker Muesli Tradicional
fresa

Puede 
contener 

Puede 
contener 

- X -
Puede 

contener 
- X - - - - - - -

Quaker Muesli Tradicional
dátiles y coco

Puede 
contener 

Puede 
contener 

- X -
Puede 

contener 
- X - - - - - - -

Quaker Muesli Tradicional
frutos secos y semillas

Puede 
contener 

Puede 
contener 

- X -
Puede 

contener 
- X - - - - - - -

Quaker Granolas 
avena crujiente 

bayas de goyi y arándanos

Puede 
contener 

Puede 
contener 

-
Puede 

contener 
Puede 

contener 
- - X - - - X - - -

Quaker Granolas 
avena crujiente
nueces selectas

Puede 
contener 

Puede 
contener 

- X Puede 
contener 

- - X - - - - - - -

Leche y/o derivados lácteos X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.



Febrero 2020

Proteína 
leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Chipicao original X X X - - X - X - - - - - - -

Maxi croissant  crema de 
cacao X X X - - X - X - - - - - - -

Maxi croissant crema 
vainilla X X X - - X - X - - - - - - -

Mini croissant crema cacao X X X - - X - X - - - - - - -

Mini croissant crema vainilla X X X - - X - X - - - - - - -

Tropicana  Naranja con 
pulpa

- - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana  Naranja sin 
pulpa

- - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana  Manzana - - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana  Multifrutas - - - - - - - - - - - - - - -

Leche y/o derivados lácteos

ZUMOS TROPICANA (PET- PET 250 ml)

CHIPICAO

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.



Febrero 2020

Proteína 
leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Alvalle Gazpacho Original
- - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Alvalle Gazpacho Original
- - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Alvalle Gazpacho Suave - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Alvalle Gazpacho Andaluz - - - - - - - X - - - - - - -

Alvalle Gazpacho Gourmet - - - X - - - X - - - - - - -

Alvalle Ajoblanco - - - X - - - X - - - - - - -

Alvalle Salmorejo - - - - - - - X - - - - - - -

Alvalle Salmorejo Cordobés - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

ALVALLE (Gazpachos y cremas vegetales) (Brik - PET)

Leche y/o derivados lácteos

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.



Febrero 2020

Proteína 
leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Pepsi Regular - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi Light - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi Max - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi Light Sin cafeína - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi MAX Sin cafeína - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi MAX a la lima - - - - - - - - - - - - - - -

Kas Naranja - - - - - - - - - - - - - - -

Kas Limón - - - - - - - - - - - - - - -

Kas Manzana - - - - - - - - - - - - - - -

Bitter Kas - - - - - - - - - - - - - - -

Blue Tonic by Kas - - - - - - - - - - - - - - -

Leche y/o derivados lácteos

PEPSI (Vidrio - PET - Lata - BIB - Tanquetas)

KAS (Vidrio - PET - Lata - BIB - Tanquetas)

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los 
consumidores sobre la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.



Febrero 2020

Proteína 
leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Kas Naranja Zero - - - - - - - - - - - - - - -

Kas Limón Zero - - - - - - - - - - - - - - -

7-Up - - - - - - - - - - - - - - -

7-Up Free - - - - - - - - - - - - - - -

Mountain Dew non sugar - - - - - - - - - - - - - - -

Rockstar Original - - - - - - - - - - - - - - -

Rockstar Guava - - - - - - - - - - - - - - -

Rockstar Xdurance - - - - - - - - - - - - - - -

Rockstar Green Apple - - - - - - - - - - - - - - -

Rockstar Killer Mandarin - - - - - - - - - - - - - - -

Rockstar Smashed blue - - - - - - - - - - - - - - -

7-UP Free (Vidrio - Pet - Lata - BIB - Tanquetas)

ROCKSTAR (Latas)

KAS (Vidrio - PET - Lata - BIB - Tanquetas)

Leche y/o derivados lácteos

MOUNTAIN DEW (PET-Lata)

7-UP (Pet - Lata - BIB - Tanquetas)

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 
l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.
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Proteína Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Rockstar Firstart
Mixed berries

- - - - - - - - - - - - - - -

Rockstar Twister 
Wacked Red Berry

- - - - - - - - - - - - - - -

Yula
 Açaí Berry & Spice  

- - - - - - - - - - - - - - -

Yula
Apple & Ginseng   

- - - - - - - - - - - - - - -

Yula
Lemon & Ginger 

- - - - - - - - - - - - - - -

Radical Orange Attraction 
(Naranja)

- - - - - - - - - - - - - - -

Radical Lemon Obsession 
(Limón)

- - - - - - - - - - - - - - -

Radical Wild Fruit Seduction 
(Frutas Bosque)

- - - - - - - - - - - - - - -

Gatorade Limón - - - - - - - - - - - - - - -

Gatorade Naranja - - - - - - - - - - - - - - -

Gatorade Frambuesa - Cool 
Blue

- - - - - - - - - - - - - - -

GATORADE (PET)

YULA (LATAS)

Leche y/o derivados lácteos

THE RADICAL FRUIT COMPANY - NY (VIDRIO- PET - LATAS)

ROCKSTAR (Latas)

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 
l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.
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Proteína Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Aquarade Naranja - - - - - - - - - - - - - - -

Aquarade Limón - - - - - - - - - - - - - - -

Lipton Ice Tea 
Melocotón

- - - - - - - - - - - - - - -

Lipton Ice Tea
 Limón

- - - - - - - - - - - - - - -

Lipton Ice Tea
Zero Limón

- - - - - - - - - - - - - - -

Lipton Té Verde
Melocotón blanco

- - - - - - - - - - - - - - -

Lipton Té Verde
Menta lima

- - - - - - - - - - - - - - -

Lipton Té Verde Matcha 
Jengibre & Hierba limón - - - - - - - - - - - - - - -

 Lipton Té Verde Matcha 
Lima Yuzu  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

LIPTON ICE TEA (VIDRIO - PET - Lata - BIB)

LIPTON ICE TEA (VIDRIO - PET - Lata - BIB)

Leche y/o derivados lácteos

AQUARADE (PET- LATAS)

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.
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Proteína Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Pure Leaf
Sicilian lemon

- - - - - - - - - - - - - - -

Pure Leaf
Moroccan mint

- - - - - - - - - - - - - - -

Pure Leaf
Mediterranean Peach

- - - - - - - - - - - - - - -

Aquafina Pureza 
Garantizada

- - - - - - - - - - - - - - -

Greip Blanco - - - - - - - - - - - - - - -

Greip Tinto - - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana Premium
 Naranja

- - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana Premium 
Melocotón

- - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana Premium
 Piña

- - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana Premium
 Manzana

- - - - - - - - - - - - - - -

AGUA AQUAFINA (PET)

TROPICANA PREMIUM (VIDRIO )

MOSTO GREIP (VIDRIO - PET)

Leche y/o derivados lácteos

PURE LEAF (PET)

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.
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Proteína Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Tropicana Premium
Tomate

- - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana Premium 
Antioxidantes

- - - - - - - - - - - - - - -

Grand Class Naranja - - - - - - - - - - - - - - -

Grand Class Melocotón - - - - - - - - - - - - - - -

Grand Class Piña - - - - - - - - - - - - - - -

Kasfruit Naranja - - - - - - - - - - - - - - -

Kasfruit Piña - - - - - - - - - - - - - - -

Kasfruit Melocotón - - - - - - - - - - - - - - -

Kasfruit Manzana - - - - - - - - - - - - - - -

TROPICANA PREMIUM (VIDRIO )

KASFRUIT GRAND CLASS (PET - VIDRIO)

KASFRUIT (BRIK)

Leche y/o derivados lácteos

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 
l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.
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Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Naked Blue Machine - - - - - - - - - - - - - - -

Naked Green Machine - - - - - - - - - - - - - - -

Naked Mango Machine - - - - - - - - - - - - - - -

Kevita Master Brew
Kombucha

Ginger
- - - - - - - - - - - - - - -

Kevita Master Brew
Kombucha
Tart Cherry

- - - - - - - - - - - - - - -

Kevita Master Brew
Kombucha

Pineapple Peach
- - - - - - - - - - - - - - -

Leche y/o derivados lácteos

KEVITA MASTER BREW

NAKED MACHINE (PET)

Carolina Vives
Regulatory Affairs Manager Iberia
02/2020

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

l= el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegación de ‘Sin gluten’ expresamente en el etiquetado.

Los productos 'Sin gluten' cumplen con el Regl. 828/2014, relativo a los requisitos para la transmisión de información a los consumidores sobre 
la ausencia o la presencia reducida de gluten en los alimentos 

*Lea minuciosamente la lista de ingredientes para confirmar la información detallada. 
Únicamente se podrán considerar 'Sin gluten' aquellos productos que indiquen expresamente en el etiquetado la alegación 'Sin gluten'. 

.


